
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 63/1 dt.28.06.1995  

 
PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.28.06.1995, 

pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni i Gjendjes 

Civile për ndërrim emri ose mbiemri mbështetur në ligjin 

Nr.5849, dt.20.02.1970. Për regjistrimin e akteve të gjendjes 

civile (i ndryshuar)si dhe në bazë të nenit.14 të ligjit Nr.7672, 

dt.10.08.1992.  

   

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të ndërrohen emrat ose mbiemrat sipas kërkesave të 

mëposhtme : 

 

  1.Agron Dhimitër Cuni, banor i L.9(Nj.7), ti ndërrohet 

emri nga Agron në Polikron. 

  2.Rexhep Agim Rito, banor i L.9(Nj.7), ti ndërrohet 

emri nga Rexhep në Rexhinald. 

  3.Skerdi Stavro Naci, banor i L.5(Nj.10), ti ndërrohet 

emri nga Skerdi në Aleksandra. 

  4.Anila Fehti Skendaj, banore e L.9(Nj.7), ti ndërrohet 

emri nga Anila në Ana. 

  5.Fehti Gonxhe Skendaj, ti ndërrohet emri nga Feti në 

Feta dhe mbiemri nga Skendaj në Skendo, banor i L.9. 



  6.Bukurije Sadik Skendaj, banore e L.9(Nj.7), ti 

ndërrohet emri nga Bukurije në Valentina. 

  7.Ndrea Josif Laci, banor i L.10(Nj.4), ti ndërrohet emri 

nga Ndrea në Andrea. 

  8.Riza Xhafer Gani, banor i L.9(Nj.7), të mos i 

ndërrohet emri. 

  9.Luljeta Ramadan Lico, banore e L.9(Nj.7), të mos i 

ndërrohet emri nga Luljeta në Kristina. 

 10.Adush Velo Alia, banor i L.11(Nj.7), të mos i 

ndërrohet mbiemri nga Aliaj në Cukaros. 

 11.Behar Bajram Cela, banor i L.9(Nj.7), ti ndërrohet 

emri nga Behar në Hysen. 

 12.Ledio Nazmi Koci, banor i L.8(Nj.3), të mos i 

ndërrohet emri nga Ledio në Pavlio. 

 13.Bashkim Haziz Ago, banor i L.11(Nj.7), të mos i 

ndërrohet mbiemri nga Ago në Thimo. 

 14.Zana Hajrulla Prespa, banore e L.11(Nj.7), ti 

ndërrohet emri nga Zana në Suzana. 

 15.Aleksandër e Vasilika Gusho, banorë të L.9(Nj.7), ti 

ndërrohet emri i djalit të tyre të mitur nga Endrison në 

Kostandin. 

 16.Astrit Myrto Tomoni, banor i L.9(Nj.9), ti ndërrohet 

emri nga Astrit në Spiridon. 

 17.Bashkim Lutfi Trushilla, banor i L.10(Nj.), ti vihet 

mbiemri nga Trushilla në Hoxha. 

 18.Luljeta Trejtlinger, ish banore e L.1 banuese në 

Gjermani, ti ndërrohet mbiemri i djalit që ka në 

Gjermani, nga Nano në Treitlinger. 

 19.Albana Hysen Braho, banore e L.2, kërkon të rimarr 

mbiemrin që ka pasur Hoxha. 

 20.Sado Elmaz Bitraj, banore e L.1, ti ndërrohet emri. 

 21.Flora Haxhi Shushi, banore e L.9(Nj.7), ti ndërrohet 

emri nga Flora në Lola. 

 22.Bajram e Luljeta Babri, banor të L.11, ti ndërrohet 

emri i djalit të tyre të mitur nga Samit në Sajmir. 

 23.Qefsere e Sefer Mema, banor të L.2, ti ndërrohet 

mbiemri nga Mema në Banda. 

 24.Roland e Manuela Kol Banda, banor të L.2, ti 

ndërrohet mbiemri nga Banda në Panda. 



 25.Bardha Ndue Nikolla, banore e L.7, ti ndërrohet emri 

nga Bardha në Marjana. 

 26.Mehmet Asllan Gjita, banor i L.2, ti ndërrohet emri 

nga Mehmet në Menem. 

 27.Dallëndyshe Muhamet Rustemi, banore e L.10, ti 

ndërrohet emri nga Dallëndyshe në Xhixhi. 

 28.Arben Muhamet Rustemi, banor i L.50, ti ndërrohet 

emri nga Arben në Besnik. 

 29.Arminda Kristo Shara, banore e L.5, ti ndërrohet emri 

nga Arminda në Dhimitra. 

 30.Lavdie Isuf Ago, banore e L.11, ti ndërrohet emri nga 

Lavdie në Katerine. 

 31.Behar Neim Lila, banor i L.6, të mos i ndërrohet emri 

nga Behar në Harri dhe mbiemri nga Lila në Mastora. 

 32.Klerika Trifon Argjendari, banore e L.9, të rimarrë 

mbiemri e vajzërisë nga Argjendari në Lala. 

 33.Denisa e Skënder Gjylhasani, banor të L.4, ti 

ndërrohet emri i vajzës së tyre të mitur nga Valbona në 

Bonita. 

 34.Dashurie Bona, banore e L.6, ti ndërrohet emri nga 

Dashurie në Frebsina. 

 35.Genti Arben Shehu, banor i L.4, ti korrigjohet emri 

nga Genti në Gerti. 

 36.Majlinda Sefedin Lamce, banore e L.8, të mos i 

ndërrohet emri nga Majlinda në Vasilika. 

 37.Trendelina Qani Hoxha, banore e L.6, ti ndërrohet 

emri nga Trendelina në Elena. 

 38.Ledja dhe Arben Dauti, banor të L.5, ti ndërrohet 

emri i fëmijës së tyre nga Mirtenca. 

 39.Feride Hysen Dineja, banore e L.2, ti ndërrohet emri 

nga Feride në Frida. 

 40.Shkëlqim Kaballi, L.6, ti ndërrohet emri nga 

Shkëlqim në Jani. 

 41.Nazike Hoxha, L.6, ti ndërrohet nga Nazika në 

Nezihat. 

 42.Lindita Xhambazi, L.6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Xhambazi në Bushaj. 

 43.Agim Bushaj, L.6, ti ndërrohet emri nga Agim në 

Agron. 



 44.Artan Meksuti, L.6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Meksuti në Mehmeti. 

 45.Dritan Halilaj, L.6, ti ndërrohet mbiemri në Halili. 

 46.Mirela Sero, L.6, ti ndërrohet emri nga Mirela në 

Violeta. 

 47.Mustafa Lasku, L.2, ti ndërrohet emri nga Mustafa në 

Jero. 

 48.Altin Marjani, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga Altin 

në Alti. 

 49.Gëzim Isuf Nela, L.6, ti ndërrohet emri nga Gëzim në 

Niko. 

 50.Lauriana Festim Lladani, L.1, ti ndërrohet emri nga 

Laurian në Theodhora. 

 51.Shaqir Asllani, L.6, ti ndërrohet emri nga Shaqir në 

Spiro. 

 52.Ramazan Pojani, L.6, ti ndërrohet emri nga Ramazan 

në Ilia. 

 53.Ilir Lico, L.6, ti ndërrohet emri nga Ilir në Ilia. 

 54.Hysni Taraj, L.6, ti saktësohet mbiemri nga Tartaj në 

Tartari. 

 55.Aleksandra Leci, ti ndryshohet emri nga Aleksandra 

në Anjeza. 

 56.Lulëzim Shaban Pema, ti ndërrohet emri nga Lulëzim 

në Kosta. 

 57.Alked Sejdarasi, L.3, ti saktësohet mbiemri në 

Sejdari. 

 58.Gëzim Muca, L.8, ti ndërrohet emri në Dhimitër. 

 59.Alnam Selimi, Nj.3, ti ndërrohet emri në Jani. 

 60.Islam Kasa, Nj.3, ti ndërrohet emri në Hektor. 

 61.Ilir Gerbi, Nj.8, ti ndërrohet emri në Ilia. 

 62.Ilir Maje, L.3, ti ndërrohet mbiemri në Kaimi. 

 63.Gani e Suzana Luga, ti ndërrohet emri i djalit nga 

Besim në Besi. 

 64.Ilirjan Gjapi, ti ndërrohet emri në Ilia. 

 65.Artan Gjoli, ti ndërrohet mbiemri nga Artan në Gjiko. 

 66.Edmond Haxhi Canaj, tu ndërrohet emri i djalit nga 

Xhuljo në Spiro. 

 67.Caci Scili, ti ndërrohet emri në Anastas. 

 68.Shaqir Rama Buzhali, ti ndërrohet emri nga Shaqir në 

Sotir. 



 69.Sofije Tano, L.8, ti ndërrohet mbiemri nga Kano në 

Guxho. 

 70.Stoli Zuba, ti ndërrohet emri nga Stoli në Soupo. 

 71.Xhume Shateli, ti ndërrohet emri nga Xhume në Juna. 

 72.Lauret Duke, ti ndërrohet emri në Aleksandër. 

 73.Arjan Thoma Mitrushi, të mos i ndërrohet mbiemri 

nga Mitrushi në Nano. 

 74.Semiramis Cerciz Shehu, të mos i ndërrohet mbiemri 

nga Shehu në Hoxha. 

 75.Vangjeli dhe Vasil Petri, ti ndërrohet emri i vajzës së 

tyre nga Vlamira në Irini. 

 76.Donika Sefer Ramaj, ti ndërrohet emri nga Donika në 

Monika. 

 77.Ilda Isak Mezini, ti ndërrohet emri nga Ilda në Hilda. 

 78.Micurin Resmi Micaj, banor i L.7, ti ndërrohet emri i 

vet dhe i fëmijëve të tij atij nga Micurin në Dhimitër dhe 

vajzave nga Sashenka në Anastasia dhe nga Renata në 

Irini. 

 79.Petrit Etem Mustafaj, banor i L.2, ti ndërrohet emri 

nga Petrit në Qazim dhe mbiemri nga Mustafaj në 

Mustafashehu. 

 80.Leonard Riste Gjurgjaj, banor i L.1, ti ndërrohet 

mbiemri nga Gjurgjaj në Gjergji. 

 81.Familja dhe Fisa Refik Resmi, banor i L.1, ti 

ndërrohet mbiemri nga Resmi në Resmja. 

 82.Sadedin Sami Agushi, dhe personat madhorë të 

familjes së tyre, banor të L.2, të rimarrin mbiemrin që 

kanë pasur më parë Prapaniku. 

 83.Remzi Qazim Caushaj, banor i L.7, ti ndërrohet 

mbiemri nga Caushaj në Caushi. 

 84.Petro dhe Anila Dhimgjoka, banor të L.8, ti ndërrohet 

emri i fëmijës së mitur nga Ori në Orest. 

 85.Moris Xhaferr Gorja, banor i L.1, ti ndërrohet 

mbiemri nga Gorja në Previzi. 

 86.Dhurata Xhemal Delvina, banore e L.9, ti ndërrohet 

emri nga Dhurata në Juli. 

 87.Abdulla Lamaj, banor i L.4, ti ndërrohet emri i vajzës 

së mitur nga Ina në Blerina. 

 88.Fatos Cekodhimaj, ti ndërrohet emri nga Fatodh në 

Fatos. 



 89.Euglen Enver Kociaj, ti ndërrohet emri nga Euglen në 

Eugen. 

 90.Alban Enver Kociaj, ti ndërrohet emri nga Alban në 

Albano. 

 91.Resmije Elmaz Guce, ti ndërrohet emri nga Resmije 

në Fatime. 

 92.Dilaver Rahman Kamberaj dhe familja, banor të L.1, 

ti ndërrohet mbiemri nga Kamberaj në Kamberi. 

 93.Zehra Ferhat Kamberaj, banore e L.1, ti ndërrohet 

emri nga Zehra në Zeliha. 

 94.Viqe Rrapi Nimali, ti ndërrohet emri nga Viqe në 

Vita. 

 95.Leko Dhamo Kostare, ti ndërrohet emri nga Leko në 

Aleksandra. 

 96.Nimet Mita, banor i L.2, ti ndërrohet emri nga Nimet 

në Nini. 

 97.Kapllan Duka, ti ndërrohet emri në Kristo. 

 98.Artan Mihaj, ti ndërrohet emri që ka nga Artan në 

Foti. 

 99.Edmond Lami Sota, ti ndërrohet mbiemri që ka nga 

Sota në Pando. 

100.Juliana Hakani, banore e Nj.7, ti ndërrohet emri nga 

Juliana në Aleksandra. 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 


